



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Pregão Eletrônico nº 102/2024

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 102/2024, Processo nº 225/2024, Edital nº 134/2024, Registro de Preços nº 82/2024 cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E MATERIAIS DE EXPEDIENTE**
RESULTADO:

Item Cota	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
LC147	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME CNPJ: 16.540.524/0001-05 AV DOUTOR MARCOS ANTONIO MACARIO DOS SANTOS, 1315, 1315 - RESIDENCIAL PARQUE DOS SERVIDORES, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14094-217 Telefone: 16-3289-5229 Fax: (16) 3610-3241				
56 Não	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER Marca: CARIBE	UNE	2850	9,25	26.362,50
131 Não	SQUEZZE PERSONALIZADA 500ML Marca: SQZ	UN	2925	4,47	13.074,75
Total do Proponente					39.437,25
LC147	MP3 DIST. IMPORT. UTIL. MAT. ESC. LTDA. EPP CNPJ: 17.063.665/0001-47 RUA ARAICAS, 106, 106 - VILA GOES, LONDRINA - PR, CEP: 86026-180 Telefone: (43) 3028-0845				
25 Não	CALCULADORA Marca: BE ART	UNE	267	10,69	2.854,23
115 Não	PINCEL ATOMICO - FINO Marca: BE ART	CX	225	10,08	2.268,00
116 Não	PINCEL ATOMICO - GROSSO Marca: BE ART	CX	400	7,14	2.856,00
117 Não	PINCEL ATOMICO PERMANENTE Marca: BE ART	CX	165	7,14	1.178,10
133 Não	TESOURA ESCOLAR Marca: BE ART	UNE	5175	1,25	6.468,75
Total do Proponente					15.625,08
LC147	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - ME CNPJ: 08.247.334/0001-76 RUA QUATRO, 491A, 491A - JD. BOA VISTA, ORLANDIA - SP, CEP: 14620-000 Telefone: 16 3826 7080				
18 Não	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS - 200 X 275MM Marca: JUNDAIA	UNE	8025	5,99	48.069,75



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Total do Proponente					48.069,75
Item Cota	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
LC147	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 31.486.195/0001-55 R JUREMA, 1621 ***** - DA PROVIDENCIA, PARA DE MINAS - MG, CEP: 35660-970 Telefone: (37) 3237-1276				
78 Não	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/8 Marca: BRW	CX	387	12,75	4.934,25
106 Não	PASTA SANFONADA KRAFT - 30 DIVISORIAS Marca: DELUCA	UNE	144	28,56	4.112,64
114 Não	PILHA MOEDA DE LITIO - CR2032 Marca: ELGIN	CRT	113	6,38	720,94
Total do Proponente					9.767,83
LC147	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI CNPJ: 32.624.131/0001-36 R GARCA, 65 ***** - CALMON VIANA, POA - SP, CEP: 08561-560 Telefone: (11) 1234-5678				
226 Sim	MATERIAL DOURADO EM MADEIRA 111 PEÇAS Marca: KAZ	UNE	475	16,98	8.065,50
Total do Proponente					8.065,50
LC147	KAZAFACIL FERRAGENS, VARIEDADES E UTILIDADES DOMES CNPJ: 46.238.211/0001-68 RUA: 8, 695 ***** - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 3330-4867				
111 Não	PILHA ALCALINA AA Marca: CRT	CRT	300	5,40	1.620,00
112 Não	PILHA ALCALINA AAA Marca: CRT	CRT	420	5,45	2.289,00
113 Não	PILHA ALCALINA C - MEDIA Marca: CRT	CRT	63	11,34	714,42
Total do Proponente					4.623,42
LC147	GV COMERCE LTDA CNPJ: 45.219.138/0001-14 R JOAO GARCIA BELMONTE, 530 ***** - JARDIM CANAA, NOVO HORIZONTE - SP, CEP: 14965-088 Telefone: (17) 9174-2481				
42 Não	COLA COLORIDA EMBALAGEM COM 6 CORES Marca: PIRA	UN	1425	4,47	6.369,75
82 Não	LAPIS PRETO - Nº 2 Marca: SUMMIT	CX	225	27,00	6.075,00
88 Não	MASSINHA DE MODELAR (12 CORES) Marca: CORELES	UN	3975	2,40	9.540,00
Total do Proponente					21.984,75
LC147	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA CNPJ: 48.529.824/0001-80 R UBALDINO DO AMARAL, 927 ***** -				
		Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item Cota LC147	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
LC147	ALTO DA RUA XV, CURITIBA - PR, CEP: 80045-150 Telefone: (45) 8825-6767 Descrição do Produto/Serviço				
89 Não	MATERIAL DOURADO EM MADEIRA 111 PEÇAS Marca: CARLU	UNE	1425	7,77	11.072,25
	Total do Proponente				11.072,25
Item Cota LC147	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 49.042.895/0001-16 AV DA LIBERDADE, 280 ***** - JARDIM JUSSARA, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: (16) 9708-9729 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Marca: TILIBRAS	UNE	308	20,69	6.372,52
4 Não	APAGADOR PARA QUADRO VERDE (GIZ) Marca: WMIL	UNE	150	1,20	180,00
7 Não	BATERIA ALCANINA - 9V Marca: MAXPRINT	UNE	93	6,19	575,67
10 Não	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO - 300M Marca: LR	UNE	338	20,75	7.013,50
17 Não	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS – 140 X 200MM Marca: NEEDS	UNE	5625	3,62	20.362,50
19 Não	CADERNO DE DESENHO - 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	4125	5,20	21.450,00
20 Não	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 100FLS – 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	263	6,30	1.656,90
21 Não	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 200FLS – 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	75	12,00	900,00
23 Não	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO Marca: GOODIE	UNE	750	2,20	1.650,00
27 Não	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12) Marca: COLORARE	JG	3000	2,19	6.570,00
28 Não	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Marca: MAXPRINT	CX	225	6,88	1.548,00
37 Não	CLIPS Nº 2/0 Marca: WIRE	CX	188	8,80	1.654,40
38 Não	CLIPS Nº 3/0 Marca: WIRE	CX	173	8,15	1.409,95
40 Não	CLIPS Nº 6/0 Marca: TOP	CX	165	7,10	1.171,50
41 Não	CLIPS Nº 8/0 Marca: WIRE	CX	188	8,13	1.528,44
44 Não	COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, 90 GRAMA Marca: COLA+	UNE	5175	1,23	6.365,25
50 Não	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 240 X 340MM Marca: ROMITEC	CX	171	38,00	6.498,00
51 Não	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - 240 X 340MM Marca: ROMITEC	CX	75	52,90	3.967,50
52 Não	ENVELOPE SACO MEIO OFICIO BRANCO – 180 X 250MM Marca: ROMITEC	CX	180	35,00	6.300,00
53 Não	ESCALIMETRO TRIANGULAR - 30CM Marca: LEO E LEO	UNE	12	30,00	360,00
55 Não	ESTILETE Marca: MASTER	UNE	492	1,00	492,00
57	ETIQUETAS ADESIVAS - 15 X 30MM Marca: LINK	RL	104	24,50	2.548,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Não					
60	ETIQUETAS FORMULARIO CONTINUO - 88,9 X 23,8MM Marca: COLACRIL	CX	41	100,00	4.100,00
Não					
63	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 18MM X 50M Marca: FITPEL	UNE	1500	2,95	4.425,00
Não					
64	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 48MM X 50M Marca: FITPEL	UNE	1500	7,80	11.700,00
Não					
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM X 50M Marca: FITPEL	UNE	1500	2,95	4.425,00
Não					
68	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, COLORIDO Marca: ZIG GIZ	CX	450	4,05	1.822,50
Não					
69	GIZ PASTEL OLEOSO - 12 CORES Marca: FUTURO	CX	450	6,30	2.835,00
Não					
70	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM Marca: JOCAR	CX	102	1,12	114,24
Não					
73	GRAMPEADOR DE MESA – MEDIO Marca: DOTAD	UNE	150	22,00	3.300,00
Não					
75	GRAMPO EM CHAPA P/ PASTA TIPO TRILHO - 80MM Marca: OFFICE	CX	150	6,48	972,00
Não					
76	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 Marca: OFFICE	CX	114	19,20	2.188,80
Não					
77	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 Marca: MAXPRINT	CX	600	3,00	1.800,00
Não					
79	GRAMPOS DE PLASTICO P/ PASTA, TIPO TRILHO (2 FUIROS) Marca: FIXPAPER	CX	165	8,60	1.419,00
Não					
83	LAPISEIRA - 0,7MM Marca: OFFICE	UNE	140	3,75	525,00
Não					
84	LIVRO ATA (100FLS) Marca: SIDGRAFH	UNE	75	9,20	690,00
Não					
85	LIVRO ATA DE PAPELARIA - 50FLS Marca: SIDGRAFH	UNE	75	6,50	487,50
Não					
87	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR Marca: OFFICE	UNE	525	1,18	619,50
Não					
90	MINIDICIONARIO DE PORTUGUES Marca: TODOLIVRO	UN	600	3,27	1.962,00
Não					
91	MOLHA DEDO EM PASTA - 12G Marca: CARBRINK	CX	15	17,50	262,50
Não					
92	PAPEL CARBONO AZUL Marca: HARDCOPY	CX	47	41,80	1.964,60
Não					
94	PAPEL SULFITE P/ PLOTTER (91CM X 50M) - 75 G/M2 Marca: VR	RL	9	79,00	711,00
Não					
98	PASTA CANALETA TRANSPARENTE - A4 Marca: ACP	UNE	1245	1,62	2.016,90
Não					
100	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO MALETA Marca: POLIBRAS	UNE	750	9,19	6.892,50
Não					
107	PASTA SUSPENSÁ KRAFT Marca: ICL	CX	188	80,00	15.040,00
Não					
129	REGUA EM MADEIRA - 1 METRO Marca: SOUZA	UNE	150	9,00	1.350,00
Não					
132	SUPORTE P/ FITA ADESIVA Marca: OFFICE	UNE	30	15,90	477,00
Não					
135	TINTA GUACHE C/ 12 UNIDADES Marca: MASTER	UNE	5775	5,50	31.762,50
Não					
138	AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL Marca: TILIBRAS	UNE	102	20,69	2.110,38
Sim					
141	APAGADOR PARA QUADRO VERDE (GIZ)	UNE	50	1,20	60,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Sim	Marca: WMIL				
144 Sim	BATERIA ALCANINA - 9V Marca: MAXPRINT	UNE	31	6,19	191,89
147 Sim	BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO - 300M Marca: LR	UNE	112	20,75	2.324,00
154 Sim	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS – 140 X 200MM Marca: NEEDS	UNE	1875	3,62	6.787,50
156 Sim	CADERNO DE DESENHO - 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	1375	5,50	7.562,50
157 Sim	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 100FLS – 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	87	6,30	548,10
158 Sim	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CAPA DURA 200FLS – 200 X 275MM Marca: NEEDS	UNE	25	12,00	300,00
162 Sim	CALCULADORA Marca: LURS	UNE	89	13,50	1.201,50
164 Sim	CANETA HIDROGRAFICA (JOGO C/12) Marca: COLORARE	JG	1000	2,19	2.190,00
165 Sim	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Marca: MAXPRINT	CX	75	6,88	516,00
176 Sim	CLIPS Nº 4/0 Marca: TOP	CX	65	7,70	500,50
178 Sim	CLIPS Nº 8/0 Marca: WIRE	CX	62	8,13	504,06
181 Sim	COLA LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, 90 GRAMA Marca: COLA+	UNE	1725	1,23	2.121,75
188 Sim	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL - 240 X 340MM Marca: ROMITEC	CX	25	52,90	1.322,50
189 Sim	ENVELOPE SACO MEIO OFICIO BRANCO – 180 X 250MM Marca: ROMITEC	CX	60	35,00	2.100,00
190 Sim	ESCALIMETRO TRIANGULAR - 30CM Marca: LEO E LEO	UNE	4	30,00	120,00
192 Sim	ESTILETE Marca: MASTER	UNE	163	1,00	163,00
195 Sim	ETIQUETAS ADESIVAS – 35 X 78MM Marca: GRESPLAN	PCT	78	5,50	429,00
197 Sim	ETIQUETAS FORMULARIO CONTINUO - 88,9 X 23,8MM Marca: COLACRIL	CX	13	100,00	1.300,00
205 Sim	GIZ ESCOLAR P/ LOUSA, COLORIDO Marca: ZIG GIZ	CX	150	4,05	607,50
206 Sim	GIZ PASTEL OLEOSO - 12 CORES Marca: FUTURO	CX	150	6,30	945,00
207 Sim	GRAFITE P/ LAPISEIRA - 0,7MM Marca: JOCAR	CX	34	1,12	38,08
210 Sim	GRAMPEADOR DE MESA - MEDIO Marca: DOTAD	UNE	50	22,00	1.100,00
212 Sim	GRAMPO EM CHAPA P/ PASTA TIPO TRILHO - 80MM Marca: OFFICE	CX	50	6,48	324,00
213 Sim	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 23/13 Marca: OFFICE	CX	37	19,20	710,40
215 Sim	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/8 Marca: BRW	CX	129	10,37	1.337,73
216 Sim	GRAMPOS DE PLASTICO P/ PASTA, TIPO TRILHO (2 FUROS) Marca: FIXPAPER	CX	55	8,60	473,00
219 Sim	LAPIS PRETO - Nº 2 Marca: LEO E LEO	CX	75	32,90	2.467,50
220	LAPISEIRA - 0,7MM Marca: OFFICE	UNE	46	3,75	172,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Sim					
222	LIVRO ATA DE PAPELARIA - 50FLS	UNE	25	6,50	162,50
Sim	Marca: SIDGRAFH				
224	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	UNE	175	1,17	204,75
Sim	Marca: OFFICE				
225	MASSINHA DE MODELAR (12 CORES)	UN	1325	2,70	3.577,50
Sim	Marca: CORELES				
228	MOLHA DEDO EM PASTA - 12G	CX	5	17,50	87,50
Sim	Marca: CARBRINK				
229	PAPEL CARBONO AZUL Marca: HARDCOPY	CX	15	41,80	627,00
Sim					
231	PAPEL SULFITE P/ PLOTTER (91CM X 50M) - 75	RL	3	79,00	237,00
Sim	G/M2 Marca: VR				
234	PASTA C/ TRILHO - OFICIO SIMPLES Marca: ICL	UNE	3680	1,25	4.600,00
Sim					
235	PASTA CANALETA TRANSPARENTE - A4	UNE	415	1,62	672,30
Sim	Marca: ACP				
237	PASTA CORRUGADA OU POLIONDAS TIPO	UNE	250	9,19	2.297,50
Sim	MALETA Marca: POLIBRAS				
238	PASTA L TRANSPARENTE - A4 Marca: ACP	UNE	725	1,20	870,00
Sim					
244	PASTA SUSPENSÃO KRAFT Marca: ICL	CX	62	80,00	4.960,00
Sim					
247	PILHA A23 Marca: MAXPRINT	CX	46	12,00	552,00
Sim					
248	PILHA ALCALINA AA Marca: MAXPRINT	CRT	100	5,25	525,00
Sim					
249	PILHA ALCALINA AAA Marca: MAXPRINT	CRT	140	5,00	700,00
Sim					
250	PILHA ALCALINA C - MEDIA Marca: MAXPRINT	CRT	21	10,20	214,20
Sim					
251	PILHA MOEDA DE LITIO - CR2032	CRT	37	6,00	222,00
Sim	Marca: MAXPRINT				
252	PINCEL ATOMICO - FINO Marca: OFFICE	CX	75	12,80	960,00
Sim					
254	PINCEL ATOMICO PERMANENTE Marca: OFFICE	CX	55	15,92	875,60
Sim					
258	PRANCHETA PORTATIL DE ACRILICO	UNE	25	9,00	225,00
Sim	Marca: FAÇA FACIL				
260	QUADRO BRANCO P/ ESCRITA Marca: STALO	UNE	19	42,00	798,00
Sim					
266	REGUA EM MADEIRA - 1 METRO Marca: SOUZA	UNE	50	9,00	450,00
Sim					
269	SUPORTE P/ FITA ADESIVA Marca: OFFICE	UNE	10	15,90	159,00
Sim					
271	TESOURA GRANDE Marca: ADAN	UNE	75	3,82	286,50
Sim					
274	VISOR PLASTICO P/ PASTA SUSPENSÃO	CX	5	3,70	18,50
Sim	Marca: GOODIE				
	Total do Proponente				269.246,91
Item	RD PAPEIS & EPI LTDA	Unidade	Quant.	Valor	Valor Total
Cota	CNPJ: 08.822.824/0001-59			Unitário	
LC147	AGDA FUSARI TEIXEIRA MARTINS, 418 -				
	CONDOMINIO INDUSTRIAL DUAS BARRAS,				
	LIMEIRA - SP, CEP: 13481-181				
	Telefone: 1934464926				



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



	Descrição do Produto/Serviço				
22 Não	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA Marca: FAÇAFACIL	UNE	38	31,00	1.178,00
24 Não	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO Marca: ALAPLAST	UNE	750	3,25	2.437,50
121 Não	PRANCHETA PORTATIL DE ACRILICO Marca: NOVACRIL	UNE	75	9,15	686,25
122 Não	PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA Marca: NOVACRIL	UNE	150	3,75	562,50
159 Sim	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA Marca: FAÇAFACIL	UNE	12	31,00	372,00
160 Sim	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELAO Marca: GOODIE	UNE	250	2,15	537,50
161 Sim	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLASTICO Marca: ALAPLAST	UNE	250	3,25	812,50
200 Sim	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 18MM X 50M Marca: KORETECH	UNE	500	2,75	1.375,00
201 Sim	FITA ADESIVA TIPO CREPE - 48MM X 50M Marca: : KORETECH	UNE	500	7,50	3.750,00
203 Sim	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 48MM X 50M Marca: RD FITAS	UNE	500	2,25	1.125,00
221 Sim	LIVRO ATA (100FLS) Marca: SIDGRAPH	UNE	25	9,00	225,00
230 Sim	PAPEL SULFITE - A4 (210 X 297MM) Marca: ONE-SUZANO	CX	500	225,00	112.500,00
259 Sim	PRANCHETA PORTATIL DE MADEIRA Marca: NOVACRIL	UNE	50	3,75	187,50
	Total do Proponente				125.748,75
Item Cota LC147	COMERCIAL PIRAMIDE ATACADISTA LTDA CNPJ: 53.737.768/0001-09 JOSE RITA, 173 QUADRA23 - CENTRO, DAVINOPOLIS - GO, CEP: 75730-000 Telefone: 3491722774 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
48 Não	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Marca: FRAMA	CX	60	15,05	903,00
49 Não	ELASTICO (ATILIO) P/ DINHEIRO - Nº 18 Marca: PROPRIA	PCT	375	1,70	637,50
62 Não	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M Marca: ALLTAPE	UNE	158	2,28	360,24
65 Não	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M Marca: ALLTAPE	UNE	549	0,90	494,10
86 Não	LIVRO DE PROTOCOLO Marca: CADERSIL	UNE	75	7,01	525,75
97 Não	PASTA C/ TRILHO - OFICIO SIMPLES Marca: FRAMA	UNE	11040	1,13	12.475,20
137 Não	VISOR PLASTICO P/ PASTA SUSPENSIVA Marca: GOODIE	CX	15	2,50	37,50
185 Sim	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Marca: FRAMA	CX	20	15,05	301,00
186 Sim	ELASTICO (ATILIO) P/ DINHEIRO - Nº 18 Marca: PROPRIA	PCT	125	1,70	212,50
199 Sim	FITA ADESIVA MARROM - 45MM X 45M Marca: ALLTAPE	UNE	52	2,28	118,56
202 Sim	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M Marca: ALLTAPE	UNE	183	0,90	164,70



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



214 Sim	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/6 Marca: BRW	CX	200	2,05	410,00
223 Sim	LIVRO DE PROTOCOLO Marca: CADERSIL	UNE	25	7,01	175,25
268 Sim	SQUEZZE PERSONALIZADA 500ML Marca: XPORT	UN	975	4,48	4.368,00
272 Sim	TINTA GUACHE C/ 12 UNIDADES Marca: PIRA	UNE	1925	5,58	10.741,50
Total do Proponente					31.924,80
Item Cota LC147	BABINSKI BOLSAS LTDA CNPJ: 19.106.828/0001-57 DIRCEU GIORDANI, 1135 FUNDOS - JARDIM TARUMA, XANXERE - SC, CEP: 89820-000 Telefone: 4934255707 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
193 Sim	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER Marca: BSK/BOLSAS/ESTOJO	UNE	950	13,90	13.205,00
Total do Proponente					13.205,00
Item Cota LC147	MMC SERVICOS DIVERSOS LTDA CNPJ: 54.349.003/0001-64 JOAO CERNACH, 860 - CENTRO, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-054 Telefone: 1836592116 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
93 Não	PAPEL SULFITE - A4 (210 X 297MM) Marca: ECO PREMIUM	CX	1500	208,88	313.320,00
Total do Proponente					313.320,00
Item Cota LC147	BLU LED COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CNPJ: 42.735.210/0001-78 GUSTAVO ZIMMERMANN, 6599 GALPAO01 FUNDOS - ITOUPAVA CENTRAL, BLUMENAU - SC, CEP: 89062-100 Telefone: 4730366265 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
12 Não	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM Marca: TRODAT	UNE	120	13,70	1.644,00
13 Não	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM Marca: TRODAT	UNE	179	6,80	1.217,20
14 Não	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 30X70MM Marca: TRODAT	UNE	120	13,86	1.663,20
15 Não	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca: TRODAT	UNE	86	25,60	2.201,60
16 Não	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM Marca: TRODAT	UNE	120	28,77	3.452,40
32 Não	CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM Marca: TRODAT	un	251	9,99	2.507,49
33 Não	CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM Marca: TRODAT	UNE	225	12,80	2.880,00
35 Não	CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca TRODAT	UNE	129	45,80	5.908,20
36 Não	CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM Marca: TRODAT	UNE	110	25,60	2.816,00
127 Não	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca: TRODAT	UNE	51	18,60	948,60
149	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	40	13,70	548,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Sim	14X38MM Marca: TRODAT				
150 Sim	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM Marca: TRODAT	UNE	59	6,80	401,20
151 Sim	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 30X70MM Marca: TRODAT	UNE	40	13,86	554,40
152 Sim	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca: TRODAT	UNE	28	25,60	716,80
153 Sim	BORRACHA P/ CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM Marca: TRODAT	UNE	40	28,77	1.150,80
170 Sim	CARIMBO AUTOMATICO - 18X47MM Marca: TRODAT	UNE	75	12,80	960,00
172 Sim	CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca: TRODAT	UNE	43	45,80	1.969,40
264 Sim	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO - 38X75MM Marca: TRODAT	UNE	17	18,60	316,20
Total do Proponente					31.855,49
Item Cota LC147	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 47.206.967/0001-98 CURITIBA PONTA GROSSA BR-277, 1241 - MOSSUNGUE, CURITIBA - PR, CEP: 82305-100 Telefone: 4191461262 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	ALFABETO LETRA MOVEL EM EVA Marca: EVAMAX	KIT	488	6,00	2.928,00
3 Não	ALMOFADA P/ CARIMBO - 65 X 105MM Marca: BANDERPRINT	UNE	459	3,78	1.735,02
5 Não	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO Marca: WORLDMASTER	CX	225	12,20	2.745,00
6 Não	APONTADOR JUMBO COM DEPOSITO Marca: WORLDMASTER	UN	3225	0,95	3.063,75
9 Não	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (38 X 50MM) Marca: WORLDMASTER	PCT	240	1,98	475,20
11 Não	BORRACHA DE APAGAR NATURAL, BRANCA Marca: FUTURO	CX	300	8,56	2.568,00
26 Não	CANETA ESFEROGRAFICA Marca: BIC	CX	600	20,28	12.168,00
29 Não	CANETAS HIDROGRAFICAS JUMBO - 12 CORES Marca: WORLDMASTER	CX	2925	5,78	16.906,50
30 Não	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - 212 X 299MM Marca: JC	UNE	1500	0,26	390,00
39 Não	CLIPS Nº 4/0 Marca: CLIPSTOP	CX	195	7,72	1.505,40
43 Não	COLA EM BASTAO ATOXICA Marca: FUTURO	UNE	300	0,65	195,00
45 Não	COLCHETE LATONADO Nº 09 Marca: TOP	CX	30	6,58	197,40
46 Não	COLCHETE LATONADO Nº 12 Marca: TOP	CX	68	9,86	670,48
47 Não	COLCHETE LATONATO Nº 10 Marca: TOP	CX	30	6,74	202,20
54 Não	ESPIRAL PLASTICO P/ ENCADERNAÇÃO - ATE 50FLS Marca: OFFICEPLST	PCT	88	22,00	1.936,00
58 Não	ETIQUETAS ADESIVAS - 35 X 78MM Marca: DELFIX	PCT	235	1,60	376,00
67	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES	CX	2250	4,45	10.012,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Não	Marca: ACRILEX				
71	GRAMPEADOR ALICATE Marca: FUTURO	UNE	285	13,97	3.981,45
Não					
72	GRAMPEADOR DE MESA – GRANDE	UNE	75	39,99	2.999,25
Não	Marca: MASTERPRINT				
74	GRAMPO 106/6 Marca: FUTURO	UNE	45	7,73	347,85
Não					
80	LAPIS DE COR SEXTAVADO – 12 CORES	CX	5625	3,42	19.237,50
Não	Marca: WORLDMASTER				
95	PASTA A-Z Marca: POLYCART	UNE	375	9,20	3.450,00
Não					
96	PASTA ABA ELASTICO Marca: ICL	UNE	2427	1,61	3.907,47
Não					
99	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES	UNE	465	14,24	6.621,60
Não	Marca: ACP				
101	PASTA L TRANSPARENTE - A4 Marca: ACP	UNE	2175	0,47	1.022,25
Não					
102	PASTA PLASTICA C/ TRILHO – A4 Marca: ACP	UNE	1290	1,36	1.754,40
Não					
103	PASTA POLIONDAS - 25MM Marca: ALAPLAST	UNE	808	2,56	2.068,48
Não					
104	PASTA POLIONDAS - 35MM Marca: ALAPLAST	UNE	3000	2,74	8.220,00
Não					
105	PASTA POLIONDAS - 55MM Marca: ALAPLAST	UNE	3675	3,10	11.392,50
Não					
108	PERCEVEJO EM METAL LATONADO	CX	45	1,80	81,00
Não	Marca: FUTURO				
109	PERFURADOR DE FOLHAS EM AÇO	UNE	15	27,87	418,05
Não	Marca: MASTERPRINT				
110	PILHA A23 Marca: ELGIN	CX	141	13,60	1.917,60
Não					
118	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: WORLDMASTER	UNE	1800	1,08	1.944,00
Não					
119	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: WORLDMASTER	UNE	1800	1,12	2.016,00
Não					
123	QUADRO BRANCO P/ ESCRITA Marca: CORTIART	UNE	59	44,00	2.596,00
Não					
124	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	105	5,06	531,30
Não	14X38MM Marca: MARCK				
125	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	99	7,00	693,00
Não	18X47MM Marca: MARCK				
128	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	72	10,70	770,40
Não	40X60MM Marca: MARCK				
130	REGUA PLASTICA INCOLOR - 30CM	UNE	3000	0,53	1.590,00
Não	Marca: MAXICRIL				
134	TESOURA GRANDE Marca: WORLDMASTER	UNE	225	3,24	729,00
Não					
139	ALFABETO LETRA MOVEL EM EVA	KIT	162	6,00	972,00
Sim	Marca: EVAMAX				
140	ALMOFADA P/ CARIMBO - 65 X 105MM	UNE	153	3,78	578,34
Sim	Marca: BANDERPRINT				
142	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO	CX	75	12,20	915,00
Sim	Marca: WORLDMASTER				
143	APONTADOR JUMBO COM DEPOSITO	UN	1075	0,95	1.021,25
Sim	Marca: WORLDMASTER				
146	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS AMARELO (38 X	PCT	80	1,98	158,40



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Sim	50MM) Marca: WORLDMASTER				
148 Sim	BORRACHA DE APAGAR NATURAL, BRANCA Marca: FUTURO	CX	100	8,56	856,00
155 Sim	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS - 200 X 275MM Marca: PANAMERICANA	UNE	2675	7,29	19.500,75
163 Sim	CANETA ESFEROGRAFICA Marca: BIC	CX	200	20,28	4.056,00
166 Sim	CANETAS HIDROGRAFICAS JUMBO - 12 CORES Marca: WORLDMASTER	CX	975	5,78	5.635,50
167 Sim	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - 212 X 299MM Marca: JC	UNE	500	0,26	130,00
169 Sim	CARIMBO AUTOMATICO - 14X38MM Marca: MARCK	UN	83	15,00	1.245,00
173 Sim	CARIMBO AUTOMATICO - 40X60MM Marca: MARCK	UNE	36	28,00	1.008,00
174 Sim	CLIPS Nº 2/0 Marca: CLIPSTOP	CX	62	8,81	546,22
175 Sim	CLIPS Nº 3/0 Marca: CLIPSTOP	CX	57	8,14	463,98
177 Sim	CLIPS Nº 6/0 Marca: CLIPSTOP	CX	55	7,09	389,95
179 Sim	COLA COLORIDA EMBALAGEM COM 6 CORES Marca: PIRATNGA	UN	475	4,75	2.256,25
180 Sim	COLA EM BASTAO ATOXICA Marca: FUTURO	UNE	100	0,65	65,00
182 Sim	COLCHETE LATONADO Nº 09 Marca: TOP	CX	10	6,58	65,80
183 Sim	COLCHETE LATONADO Nº 12 Marca: TOP	CX	22	9,86	216,92
184 Sim	COLCHETE LATONATO Nº 10 Marca: TOP	CX	10	6,74	67,40
187 Sim	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO - 240 X 340MM Marca: REIPEL	CX	56	40,34	2.259,04
191 Sim	ESPIRAL PLASTICO P/ ENCADERNAÇÃO - ATE 50FLS Marca: OFFICEPLAST	PCT	29	22,00	638,00
204 Sim	GIZ DE CERA JUMBO TRIANGULAR - 12 CORES Marca: ACRLILEX	CX	750	4,45	3.337,50
208 Sim	GRAMPEADOR ALICATE Marca: FUTURO	UNE	95	13,97	1.327,15
209 Sim	GRAMPEADOR DE MESA - GRANDE Marca: MASTERPRINT	UNE	25	39,99	999,75
211 Sim	GRAMPO 106/6 Marca: FUTURO	UNE	15	7,73	115,95
217 Sim	LAPIS DE COR SEXTAVADO – 12 CORES Marca: WORLDMASTER	CX	1875	3,42	6.412,50
227 Sim	MINIDICIONARIO DE PORTUGUES Marca: TODO LIVRO	UN	200	3,30	660,00
232 Sim	PASTA A-Z Marca: POLYCART	UNE	125	9,20	1.150,00
233 Sim	PASTA ABA ELASTICO Marca: ICL	UNE	808	1,61	1.300,88
236 Sim	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES Marca: ACP	UNE	155	14,24	2.207,20
239 Sim	PASTA PLASTICA C/ TRILHO – A4 Marca: ACP	UNE	430	1,36	584,80
240	PASTA POLIONDAS - 25MM Marca: ALAPLAST	UNE	269	2,56	688,64



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Sim					
241	PASTA POLIONDAS - 35MM Marca: ALAPLAST	UNE	1000	2,74	2.740,00
Sim					
242	PASTA POLIONDAS - 55MM Marca: ALAPLST	UNE	1225	3,10	3.797,50
Sim					
245	PERCEVEJO EM METAL LATONADO	CX	15	1,80	27,00
Sim	Marca: FUTURO				
246	PERFURADOR DE FOLHAS EM AÇO	UNE	5	27,87	139,35
Sim	Marca: MASTERPRINT				
253	PINCEL ATOMICO - GROSSO	CX	133	16,00	2.128,00
Sim	Marca: WORLDMASTER				
255	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: WORLDMASTER	UNE	600	1,08	648,00
Sim					
256	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: WORLDMASTER	UNE	600	1,12	672,00
Sim					
261	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	35	5,06	177,10
Sim	14X38MM Marca: MARCK				
262	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	33	7,00	231,00
Sim	18X47MM Marca: MARCK				
265	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO -	UNE	24	10,70	256,80
Sim	40X60MM Marca: MARCK				
267	REGUA PLASTICA INCOLOR - 30CM	UNE	1000	0,53	530,00
Sim	Marca: MAXICRIL				
	Total do Proponente				209.539,47

Determino a convocação da empresa para assinatura das Atas

Publique-se.

Guaiára/SP, 09 de maio de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA, JUNIOR
Prefeito